24 de junho de 2025 Diário Oficial de Santos42

Santos, e dá outras providências.
8. PROCESSO Nº 15012/2024

2ª DISCUSSÃO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 76/2024

Autoriza o parcelamento do Imposto Incidente na Transmissão Onerosa,
entre Vivos, de Bens Imóveis ou de Direitos a eles Relativos (ITBI), nas
situações em que especifica, e dá outras providências.

9. PROCESSO Nº 6340/2025
1ª DISCUSSÃO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 18/2025
Dispõe sobre a Caixa de Assistência ao Servidor Público Municipal de Santos, e dá outras providências.

10. PROCESSO Nº 1266/2025
DISCUSSÃO ÚNICA

REQUERIMENTO DE C.E.V. Nº 6/2025
Solicitando autorização para a constituição de Comissão Especial de Vereadores com a finalidade de

tratar do "Impacto dos Prédios em Santos na Brisa Marítima e no Efeito de Ilha de Calor".
11. PROCESSO Nº 7721/2025

DISCUSSÃO ÚNICA
REQUERIMENTO Nº 2703/2025

Oficiar ao Executivo solicitando, nos termos do artigo 58, informações relacionadas ao Relatório do Tri-
bunal de Contas do Estado de São Paulo, que identificou a paralisação de consultórios odontológicos em
seis Unidades Básicas de Saúde (UBSs) do Município.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE

SECRETARIA LEGISLATIVA

DIRETORIA LEGISLATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025

PROCESSO Nº 70/2024
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 12/2025, processo

nº 70/2024, tipo menor preço, para contratação de serviços de videoconferência em nuvem para realiza-
ção, gravação e transmissão ao vivo, das sessões Ordinárias, Extraordinárias, Audiências Públicas, Câma-
ras Jovens, Escola do Legislativo bem como as Sessões Solenes da Câmara Municipal de Santos, sendo
estas armazenadas e posteriormente disponibilizadas no site do Órgão, conforme especificações técnicas
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia 25/06/2025 às 08h e encerra-se em 08/07/2025 às 08h30
e a disputa de lances ocorrerá em 08/07/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados a partir do dia 24/06/2025 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.
sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo
e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 23 de junho de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS